VERS. 24. — « Propter hoc sicut devorat stipulam
lingua ignis et calor flammæ exurit; sic radix eorum
quasi favilla erit, et germen eorum quasi pulvis
ascendet. »

Hoc de die judicii dicitur, de quo Malachias ait :
« Ecce dies veniet succensa quasi caminus, et erunt

omnes superbi et omnes facientes iniquitatem stipula, et inflammabit eos dies veniens, dicit Dominus exercituum, quæ non relinquet eis radicem et germen (*Malach. iv, 1.*) Sicut ergo stipula devoratur ab igne; sic radix eorum quasi favilla erit. Stipula enim, quæ comburitur, in favillam redigitur.

Radix eorum favillæ flet similis, quia et a societate justorum evelletur et concremabitur. *Et germen eorum*, quod non apparet viride, ut *pulvis ascendet*, quando Judex ventilabro purgabit aream suam. Erunt enim quasi palææ ante faciem venti, et sicut favilla, quam turbo dispergit. Et quare?

« Abjecerunt enim legem Domini (57), » quæ per Moysen data fuerat, ac deinde « eloquium sancti Israel, » id est prædicationem Christi, « blasphema verunt. » Nam si legem Domini non abjecissent prædicationem sancti Israel non blasphemarent, qui ait: « Si crederetis Moysi, crederetis forsitan et mihi. De me enim ille scripsit: Si enim litteris illius non creditis, quomodo verbis meis credetis? (*Joan. v, 46, 47.*) Sequitur:

VERS. 25. — « Ideo iratus est furor Domini in populo, et extendit manum suam super eum, et percussit eum, et conturbati sunt montes, et facta sunt morticina eorum quasi stercus in medio platearum. »

Furor est vehementissima commoti animi adversus delinquentem inflammatio. Deus autem furorem in se habere non potest; quia, cum sit immutabilis, non mente movetur irascens, sed quod justum est, tranquillus operatur. Sed quia peccatorem percudit, quasi furore commotus in eum videtur.

Iratus est furor Domini in populo Judæorum, et extendens in eum manum suam, percutiens eum per Vespasianum et filium ejus Titum. *Et conturbati sunt montes*, id est elati Judæorum optimates. *Et facta sunt morticina eorum quasi stercus in medio platearum*; quia in obsidione Jerusalem tanta multitudo eorum mortua est fame et pestilentia, ut nemo sufficeret eos sepelire. Sequitur:

« In omnibus his non est aversus furor ejus, sed adhuc manus ejus extenta. » Usque hodie ira Dei super reliquias Judæorum juste perseverat. Ira enim ejus non est ut hominis, id est perturbatio concitati animi, sed tranquilla dispositio simpliciter constituta. Nam quia ipsi permanent adhuc in malitia, ideo cælestis ira adhuc super eos permanet. *Adhuc manus ejus extenta* super eos est; quoniam adhuc eos affligit. Sequitur:

VERS. 26. — « Et elevabit signum in nationibus procul, et sibilabit ad eum de finibus terræ, et ecce festinus velociter veniet. »

Signum victoriæ suæ signum crucis Rex noster in gentibus levavit, ut inde sibi milites aggregaret. *Et sibilavit ad eum*, id est ad crucis signum more pastoris pecora sua sibilo congregantis; et eos de finibus terræ congregavit, quia per prædicationem apostolorum etiam ultimos orbis recessus ad fidem

A suam convocavit. Unde et in Zacharia dicit: « Sibilabo eis, et congregabo illos, quia redemi eos (*Zach. x, 8.*) » Et congregatis ad fidem gentibus *ecce festinus velociter veniet* ad judicium, ut reddat illis mercedem; quia juxta dies Domini, juxta et velox nimis (*Sophon. i, 14.*) Cito enim transvolat hujus vitæ brevitatis, et mox Christus venit æterna justis laborum præmia reddere. Qui fideliter hæc cogitant, alacriter omnia nunc tolerant, et non deficiunt. Unde subditur:

VERS. 27. — « Non est deficiens, neque laborans. »

Non est deficiens in eo; quia « Qui perseveraverit usque in finem hic salvus erit (*Matth. xxiv, 19.*) » Non est ergo in Salvatore nostro quicunque in adversis deficit, quia salutem non habet, neque Christi membrum est. *Neque laborans* in eo est, quia delectabile sanctis est, quidquid pro eo patiuntur. Sequitur:

« Non dormitabit, neque dormiet. » Divinum somnum dicimus remotum Dei, et incommutabile a provisio. Qui rursum vigilat, dum providet eis doctrina aut salute deprecantibus succursum. Electis ergo magnis, de quibus nunc sermo est, nequaquam dormit; quia semper utilia eis providet, et adjuvat eos. Sed neque dormitat; quia nec in modico suos oculos ab eorum providentia claudit. Dormire enim nonnunquam eis fortasse creditur, quia injustorum crudelitibus hic sine vindicta lacerantur. Sed famulis suis tunc magis vigilat, cum injuste eos nequitia persequentis affligit. Videns enim, quid hio humiliter tolerant, nimirum prævidet quid illic eis misericorditer recompenset. Sequitur:

« Neque solvetur cingulum renum ejus, nec rumpetur corrigia calceamenti ejus. » Ut infra legimus: « Fides est cinctorium renum ejus (*Isa. xi, 5.*) » *Non ergo solvetur cingulum renum ejus*; quia non auferetur fides a nobis. Sæpe enim conati sunt persecutores fidem ejus extinguere, et de mundo tollere. Calceamentum vero prædicationem evangelicam designat, dicente Apostolo: « Calceati pedes in præparatione Evangelii pacis (*Ephes. vi, 15.*) » *Non itaque rumpetur corrigia calceamenti ejus*; quia non dissipabitur ligatum calceamentum evangelicæ prædicationis. Ligata est enim doctrina cælestis in cordibus prædicantium, sicut scriptum est: « Liga testimonium, et signa legem in discipulis meis (*Isa. viii, 16.*) » Nunquam rumpitur corrigia, quæ calceamentum hoc evangelicum ligat in nobis. Sequitur:

VERS. 28. — « Sagittæ ejus acutæ, et omnes arcus ejus extenti. »

Quid in arcubus nisi divinæ Scripturæ figurantur, de quibus sententiæ quasi sagittæ prosiliunt, ut adversariorum corda feriantur? *Acutæ* ergo sunt sagittæ ejus; quia ad eos quos per terrorem corrigit, acute ferientes et penetrantes verborum sententias emittit. *Et omnes arcus ejus extenti*; quia omnes

(57) Alias, Domini exercituum.

divinæ Scripturæ cunctis peccatoribus minas intendunt. Sequitur :

« Ungulæ equorum ejus ut silex, et rotæ ejus quasi impetus tempestatis. » Solet in equi ungula laboris fortitudo cognosci. Qui sunt autem equi Dei nisi prædicatores sancti, in quibus sedens suos impetit adversarios? Quid per ungulas *equorum*: nisi virtutum perfectio, id est recti cursus fortitudo signatur? *Ungulæ* igitur *equorum ejus ut silex*; quia virtus velocis incessus evangelistarum, quo ad prædicandum currunt, robustissima est. Quid autem in rotis nisi volubilitas prædicationis (58) exprimitur? Unde Ezechiel vidit « rotam in medio rotæ (*Ezech. i, 16*); » quia Novum Testamentum intra vetus est. *Rotæ* itaque *ejus quasi impetus tempestatis* feruntur; quia prædicationes ejus valida virtute feriunt et conturbant mentem peccatoris. Sequitur :

VERS. 29. — « Rugitus ejus ut leonis, rugiet ut catuli leonum, et frendet, et tenebit prædam, et amplexabitur, et non erit, qui eruat. »

VERS. 30. — « Et sonabit super eum in die illa sicut sonitus maris. »

Rugitus ejus ut leonis fuit; quia terribiliter clamavit, dicens: « Serpentes, genimina viperarum, quomodo fugietis a judicio gehennæ? » (*Matth. xxiii, 33.*) Et: « Omnis arbor quæ non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur (*Matth. iii, 10.*) Rugiit ut *catuli leonum*; quia terrorem ejusdem judicii per apostolos, qui sunt filii prophetarum quasi catuli leonum, in deserto sæculi hujus clamavit.

« Et frendet, inquit, et tenebit prædam, et amplexabitur, et non erit, qui eruat. » Frenduit, quando persecutoribus respondit: « Ego sum (*Joan. xviii, 5.*) » Mox quippe « abierunt retrorsum, et ceciderunt in terram (*ibid. 6.*) » Tenuit *prædam*, quam rapuerat, id est discipulos quos elegerat, subjungens: « Si ergo me quæritis, sinite hos abire (*ibid. 8.*) » Ubi subjecit Evangelista: « Ut sermo Jesu impleretur, quem dixit: quia quos dedisti mihi, non perdiidi ex ipsis quemquam (*ibid. 9.*) » Tenuit igitur et amplexatus est *prædam* quasi leo confidens in virtute sua; quia et hostes suos uno sermone prostravit et ex discipulis electis nullum perdidit. Tenuit *prædam*, cum de suis ovibus diceret: « Non rapiet eas quisquam de manu mea (*Joan. x, 28.*) »

« Et non erit, inquit, qui eruat, et sonabit super eum. » Quis sonabit? Qui *prædam* ei frustra conabitur eripere, id est populus Judæorum. *Sonabit super eum sicut sonitus maris*, id est tumultuosa et confusa multitudo clamans: « Reusest mortis, crucifige, crucifige eum (*Joan. xix, 6.*) » Sic autem sonuerunt super eum, qui *prædam* ei tollere nitentur, quia idcirco eum occiderunt, ut multitudines fidelium ab eo separarent. Unde et alias scriptum est: « Quia cogitaverunt intra se dicentes: Hic est hæres, occidamus eum, ut nostra fiat hæreditas (*Matth. xxi,*

A 28). » Quia vero nullus ex eis deinceps ad gaudia Patriæ cœlestis mentem erexit, et desolatio Jerusalem atque captivitas ejusdem populi per manus Romanorum secuta est, voce eorum subjungitur :

« Aspiciemus in terram, et ecce tenebræ tribulationis, et lux obtenebrata est in caligine ejus. » *Aspiciemus*, inquit, *in terram*, qui ad cœlum solebamus aspiciere, id est jam de terrenis solummodo cogitabimus. *Et ecce tenebræ tribulationis*, erumpent; quoniam tota subito patria per Vespasianum et Titum delebitur. *Et lux mentis nostræ obtenebrata est in caligine ejus*; quia fugit a nobis consilium atque sapientia et intellectus præ confusione ac nimietate tribulationis. Hucusque ea, quæ sibi sub Ozia rege divinitus ostensa sunt, Isaias est locutus, amodo, quæ sub rege Joathan viderit vel audierit, locuturus.

CAPUT VI.

VERS. 1. — In anno quo mortuus est rex Osias, vidi Dominum sedentem super solium excelsum et elevatum, et ea quæ sub ipso erant implebant templum. »

VERS. 2. — « Seraphim stabant super illud. »
Quandiu regnum Ozias tenuit, Isaias Dominum Sabaoth videre non potuit. Ozias enim adversus voluntatem divinæ legis ingressus est templum quasi pontifex, et ob hoc lepra percussus est in fronte ita ut extra civitatem ejectus inter immundos computaretur (*II Paral. xxvi*). Quia ergo per nefas ingressus est sanctuarium, merito jam, dum ille viveret, arcanum divinæ visionis non patuit. Grandis enim offensio male reserantis sanctuarium fuit. *Et idcirco dignum fuit, ut divinæ habitationis palatium in diebus ejus clausum permaneret.* Eo itaque mortuo superna patent palatia, et divinæ majestatis gloria cernitur.

« Vidi, inquit, Dominum sedentem super solium excelsum et elevatum. » Sedere regnantis est, quia « sedebit Dominus rex in æternum (*Psal. xxviii, 10.*) » Dominatus vero est non subditorum excellentia tantum, sed omnis honorum et optimorum perfectissima et omnimoda possessio, et vera et immutabilis firmitas. *Et idcirco solus ille summus imperator jure vocatur Dominus. Solium* ejus specialis ordo spirituum est angelicorum, qui proprie thronus appellatur, *excelsum* in natura sua *et elevatum* contemplatione divina.

« Et ea quæ sub ipso erant implebant templum. » *Templi* nomine superna cœlorum habitatio designatur, Joanne attestante qui ait: « Vidi, et ecce apertum est templum tabernaculi testimonii in cœlo (*Apoc. xv, 5.*) » Atque post pauca: « Et nemo poterat introire in templum, donec consumerentur septem plagæ septem angelorum (*ibid. 8.*) » *Ea* ergo, quæ sub ipso erant implebant templum; quia

(58) Cod. G., prædicationum.

superna illa cœlorum habitatio plena est innumera- A
bili frequentia multorum millium angelorum.

Seraphin vocatur ordo qui primus est et summus omnium, qui *stant super templum*; quia etiam loci positione super omnes reliquos sunt, ita ut inter hos et Deum nulli alii spiritus intersint. Unde et in alia translatione dicitur, quia « *Seraphin stabant in circuita ejus.* » Et ob hoc *Seraphin*, id est *ardentes vel incendentes* vocantur; quia tanto magis in amore conditoris ardent, quanto hunc vicinius vident. Sequitur :

« *Sex alæ uni, et sex alæ alteri. Duabus velabant faciem ejus, et duabus velabant pedes ejus, et duabus volabant.* » Quia iste beatorum spirituum ordo charitate pro cæteris ardet, quæ in duobus præceptis distinguitur, et inter duos præcipue cognoscitur, idcirco dicuntur duo *Seraphin*, cum sint innumera- B
biles. Et quod dicitur : *Sex alæ uni, et sex alæ alteri*, non numerum indicare credamus, sed quia prima, et media, et extrema intellectualium virtutum eorum absolute et libere in Deum volant. Unde circa facies, et medium, et pedes, habere geminas alas describuntur, ut universaliter volabile eorum insinuetur largissime sursum in divina tendens.

Sed per faciem Dei potest accipi fortasse Divinitas, et per *pedes ejus* humanitas. Velant ergo *faciem*; quia et ipsis ea, quæ sunt de Deo, incomprehensibilia sunt. Velant *pedes ejus*, quia sicut Dionysius Areopagita asserit, secundum nos « *Jesu divina formatio et arcana est rationi omni, et incognita intellectui omni, et ipsi præstanti honorabilissimum angelorum.* » C

Aut certe per faciem et pedes ejus altiora et profundiora divinarum intelligentiarum accipiamus. Altum quippe Dei est : quia ipse nihil existentium est, neque aliquid alicui existentium cognitum, et neque verbum ejus neque nomen, neque scientia est, sed exaltatur in obscurum super omnia. Profundum quoque ejus est omnibus existentibus incomprehensibilis obscuritas et ignorantia. Dum ergo faciem ejus et pedes tegere dicuntur, et solis mediis alis volare, intelligendum est, quia tam sublimis præcellentissimorum ordo spirituum beatorum timidus est circa divinarum, intelligentiarum sublimiora et profundiora, et mediis alis in commensuratione ad Dei visionem et intelligentiam exaltatur. Faciem quippe ejus et pedes velantes incomprehensibilium illis notitiam quadam venerationis obumbratione sibi ipsis pie occultant, sicque nobis exemplum cautæ formidinis dant, ne quando præsumamus discutere Deum, sed semper laudemus, quoniam ipsi nunquam discutiunt, sed assidue laudant. Itaque faciem et pedes ejus velant, atque mediis alis volant; quoniam sublimia et profunda divinarum ultra modum non perscrutantur, sed in Dei scientia mediocriter et temperate volant. Mediarum quippe volatus alarum incessabile actionum Deum imitantium in mensura est, et altivolum assidue motionis eorum. Sequitur :

VERS. 3. — « *Et clamabant alter ad alterum, et dicebant : Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus exercituum, plena est omnis terra gloria ejus.* »

Dum clamare dicuntur *alter ad alterum*, animadvertamus, quia divinas suas intelligentias sibi invicem copiose tradunt. Unde et *seraphim* vocantur, quod interpretatur *principium oris eorum*. Qui enim primi, laudes et scientias divinas loquuntur, ac deinde cæteris angelorum subjectis ordinibus loquendas tradunt, merito et *Seraphin*, id est *principium oris eorum* dicuntur.

Clamabant igitur alter ad alterum, et dicebant : Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus exercituum. » Tertio *Sanctus* clamant, nec adjungunt Domini dii, sed *Dominus Deus*, insinuantes quia Pater et Filius, et Spiritus sanctus non tres Domini nec Dii sunt, sed unus Dominus Deus. Qui *exercituum Dominus* appellatur, quia omnis militia cœlorum nutui ejus deservit. In hoc autem hymno diligenter animadvertendum, quia primus iste beatorum ordo angelorum ab ipso Deo theologicam scientiam edoctus est, per quam seipsum velut magistrum demum reliquis tradidit clamando illis : « *Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus.* »

Et quia ipse trinus in personis, et unus in substantia Dominus Deus, a supercœlestibus essentiis usque ad novissima terræ extendit in omnia, quæ sunt, providentiam et bonitatem suam, utpote benignus omnium Conditor, et omnia regit et continet. « *Attingit enim sapientia ejus a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter (Sap. viii, 1).* » Unde et ipse cœlestium *exercituum Dominus* dicitur, et *omnis terra gloria ejus plena esse canitur*. Sic enim in cœlo et in terra ubique dominatur. Nam et « *omnia, quæcunque voluit Dominus, fecit in cœlo et in terra (Psal. cxiii, 3).* » Qui juxta Augustinum in supernis spiritibus summa pace atque amicitia copulatis, et in una voluntate quodam spiritali igne charitatis conflatis tanquam in excelsa et secreta sede residens velut in domo sua et in templo suo, inde se quibusdam ordinatissimis creaturæ motibus primo spiritalibus, deinde corporalibus per cuncta diffundit, et utitur omnibus ad incommutabile arbitrium sententiæ suæ sive incorporeis, sive corporeis rebus, sive rationabilibus, sive irrationabilibus spiritibus, sive bonis per ejus gratiam, sive malis per propriam voluntatem

Sed quemadmodum corpora crassiora et inferiora per subtiliora, et potentiora quodam ordine reguntur; ita omnia corpora per spiritum vitæ rationalem, et Spiritus vitæ rationalis desertor atque peccator per spiritum vitæ rationalem pium, et justum, et ille per ipsum Deum, ac sic universa creatura per Creatorem suum, ex quo, et per quem, et in quo etiam condita atque constituta est. Ac per hoc voluntas Dei est prima et summa causa omnium corporalium specierum atque motionum. Nihil enim fit visibiliter et sensibiliter, quod non de interiore invisibili, atque intelligibili aula summa imperatoris

aut jubeatur, aut permittatur secundum ineffabilem A
justitiam præmiorum atque pœnarum, gratiarum et
retributionum in ista totius creaturæ amplissima
quodam immensaque republica. Sic ergo intellige
hoc quod canitur: « Dominus Deus exercituum,
plena est omnis terra gloria ejus. » Sequitur:

VERS. 4. — « Et commota sunt superliminaria
cardinum a voce clamantis. »

Quod est templi sive domus hujus ostium, nisi
janua regni cœlorum? Et qui sunt cardines hujus
ostii, nisi illi Spiritus angelici, quorum ministerio
patriæ cœlestis ingressus aperitur nobis, vel clau-
ditur? « Ejecit enim Dominus Adam, et collocavit
ante paradisum voluptatis cherubim, et flammeum
gladium, atque versatilem ad custodiendam viam
ligni vitæ (Gen. iii, 24). » Et ascendente Christo cla-
matur est: « Tollite portas, principes, vestras (Psal.
xxiii, 7). » Ipsis ergo commissa est janua vitæ, ut eam
vel claudant, vel aperiant. Et ideo cardines accipi-
mus eos, quia in ipsis velut in cardinibus ostium
illud vertitur. Sed quæ sunt *superliminaria cardi-
num* istorum, nisi mentes angelorum? *Commota ergo
sunt superliminaria cardinum a voce clamantis*; quia
dum majores cantant: *Plena est omnis terra gloria
ejus*, mentes minorum flectuntur ab obstinatione dis-
cordiæ, quam ob peccatum protoparentis habebant
adversus eos, qui in terra degunt.

« Et domus, inquit, impleta est fumo. » Subaudi
a voce clamantis. Hoc et Joannes sic ait: « Et tem-
plum impletum est fumo a majestate Dei, et virtute
ejus (Apoc. xv, 8). » *Domus* quippe vel templum
impletur fumo a majestate Dei; quia et ipsi spiritus
angelici, qui semper eum in cœlis vident, potentiam
majestatis ejus ad integrum comprehendere ne-
queunt. Nam « nubes et caligo in circuitu ejus (Psal.
xcxvi, 2). » Et « Posuit tenebras latibulum suum
(Psal. xvii, 12). » Hanc caliginem Moyses ingressus
est, ut ibi gloriam Dei videret (Exod. xx, 21). Hæc
enim caligo vel fumus iste lux illa inaccessibleis est,
in qua Deus inhabitare dicitur. Fumus ergo a *maje-
state Dei domum implet*; quia omnis creatura in ejus
cognitione caligat. Sequitur:

VERS. 5. — « Et dixi: Væ mihi quia tacui, quia
vir pollutus labiis ego sum, et in medio populi pol-
luta labia habentis ego habito, et regem Dominum D
exercituum vidi ego oculis meis! »

Reprehendit se de silentio, et labiorum pollutio-
ne; quia et nonnulla bona, quæ loqui debuisset,
tacuit, et aliqua locutus est inutilia. Tenendus est
enim discretionis modus, ut et bona, prout opportu-
num fuerit, loquamur, et inania verba semper loqui
vel audire caveamus. Multum quippe deorsum duci-
mur, dum locutione continua sæcularibus admisce-
mur. Quod bene in semetipso reprehendit nunc pro-
pheta dicens: « Væ mihi, quia tacui, quia vir pol-
lutus labiis ego sum! » Qui cur polluta labia haberet,
apevit, cum subjungit:

(59) Codd. *prophetae*.

« In medio populi polluta labia habentis ego ha-
bito. » Pollutionem namque labiorum se habere do-
luit; sed unde hanc contraxerit, indicavit, cum in
medio populi polluta labia habentis se habitare per-
hibuit. Unde enim difficile est, ut lingua sæcularium
mentem non inquinat quam tangit. Quia dum ple-
rumque eis ad quædam loquenda condescendimus,
paulisper assueti hanc ipsam locutionem, quæ nobis
indigna est, etiam delectabiliter tenemus, ut ex ea
jam redire non libeat, ad quam vel ex condescen-
sione ducti venimus inviti; sicque fit, ut ab otiosis
ad noxia, a levibus ad graviora verba veniamus.
Sed propheta sanctus unde se pollutum labiis co-
gnoverit, insinuat subjungens: *Et regem Dominum
exercituum vidi oculis meis*. Ex divina enim visione
illuminatus est, ut ea cognosceret in semetipso, quæ
prius non advertabat. Sequitur:

VERS. 6. — « Et volavit ad me unus de Seraphim,
et in manu ejus calculus, quem forcipe tolerat de
altari. »

VERS. 7. — « Et tetigit os meum, et dixit: Ecce
tetigit hoc labia tua, et auferetur iniquitas tua, et
peccatum tuum mundabitur. »

Valida traditione Patrum antiquorum, et qui au-
ditores apostolorum fuerant, affirmatum tenemus,
primas virtutes angelicas, quæ sunt in circuitu Dei,
nequaquam huc descendere. Cur ergo Seraphim, di-
citur ad Isaiam venisse? Sed in hac propheta (59)
sententia vult intelligi, quia ii spiritus, qui mittun-
tur, eorum vocabulum percipiunt, quorum officium
gerunt. Quia enim ut peccata locutionis incendat,
de altari angelus carbonem portat, *Seraphim* voca-
tur, quod *incendium* dicitur. Ex minoribus ergo
fuit angelus, qui missus est; quoniam summæ illæ
potestates in ministerium foras nequaquam venire
creduntur. Qui et carbonem cœlestis ardoris in *for-
cipe* geminæ dilectionis attulit, sive calculum, qui
est lapis durissimus atque rotundus et ex omni
parte lenissimus, virtutem sancti Spiritus in eo de-
signans, quod virum fortem atque perfectum et in-
tegrum, ac mansuetum reddit. Altare vero, quod
est in conspectu Dei cumulatam his carbonibus,
quid sentire debemus nisi supernarum corda virtu-
tum, ubi sancti Spiritus ignis semper abundat?
Unde ad prophetam carbo missus est, id est portio
quædam illius ignis, quæ sufficeret sermonis peccata
purgare. Sed his per anagogen dictis lectionem a
capite revolvamus, sensum in ea mysticum inda-
gantes.

Vidit enim Isaias *Dominum* non quidem sicuti
est, sed modo quodam significativo, sicut prophetæ
visio fuerat informanda. Quandiu enim in hac mor-
tali carne vivitur, nullus ita in contemplationis vir-
tute proficit, ut in ipso jam incircumscripsi luminis
radio mentis oculos infigat; neque omnipotens
Deus jam in sua claritate conspicitur, sed quid-
dam sub illo speculatur anima, unde refota profi-